
Příměstský 
park 
Soutok

Základní informace 
a harmonogram (str. 2)
IPR Praha ve spolupráci s HMP uspořádal mezinárodní krajinářsko-urbanistickou soutěž 
na řešení území kolem soutoku Berounky a Vltavy. Kromě strategického přístupu k území 
soutěž přinesla i návrh revitalizace krajiny a řešení vybraných investičních projektů HMP.

Všechny informace o projektu, soutěži i o akcích najdete na: www.iprpraha.cz/soutok 
Více informací o soutěži na profilu zadavatele: https://cceamoba.cz/souteze/sok 
 

Projekt „Příměstský park jako nástroj pro snižování dopadů klimatické změny” je financován z fondů EHP a Norska 2014–2021 programu CZ-ENVIRONMENT.

Jedná se o tyto dílčí projekty: 

- Vstupní bod Černošice (prostor kolem lávky v Dolních Černošicích)
- Vstupní bod Radotín (prostor kolem lávky v Radotíně)
- Obnova údolnice Berounky (přírodě blízká protipovodňová ochrana Dolních Černošic)
- Propojení Zbraslav-Radotín (nové propojení historických center Zbraslavi a Radotína)

Samotná soutěž byla vypsána v srpnu 2022 v rámci projektu „Příměstský park jako nástroj pro snižování 
dopadů klimatické změny“. Do II. fáze soutěže postoupily 4 týmy, ze kterých byl 17. 3. vybrán odbornou 
porotou vítěz. Ten uzavře s IPR Praha smlouvu o dopracování návrhu. 

http://www.iprpraha.cz/soutok 
https://cceamoba.cz/souteze/sok


Co bude následovat? 
26. 4. - 10. 5. 2023 
Konference Příměstský park Soutok a představení  
vítězného návrhu s doprovodným programem v CAMPu 
 
26. 4. 14:00 - 17:30, CAMP amfiteátr 
Konference příměstský park Soutok  
- nástroj pro snižování dopadů klimatické změny 
IPR Praha společně se svými partnery představí témata, která jsou 
spjatá s potřebami současné krajiny v souvislosti s klimatickou 
změnou. Budeme se věnovat příměstské krajině v Evropě a zaměříme 
se též na pražskou metropolitní oblasti s důrazem na reálné možnosti 
Příměstského parku Soutok. Na konferenci vystoupí Michael Hošek 
(EUROPARC), Karin Helms (IFLA), Klára Salzmann (ČVUT), Michael 
Schwarze-Rodrian (Emscher park), David Pithart (Beleco) a Zdeněk Ent 
(IPR Praha). 

Na akci se prosím registrujte do pátku 21. 4. 2023 ZDE.

Akci bude možné sledovat i online, zároveň bude možné podávat 
dotazy přes platformu Slido. Odkaz na připojení naleznete ZDE.

St 26. 4. 19:00 - 21:00, CAMP Černý sál 
Praha Zítra? Příměstský park Soutok  
Slavnostní vyhlášení výsledků krajinářské soutěže  
a panelová diskuze nad budoucností území
V srpnu 2022 byla vyhlášena mezinárodní krajinářsko-urbanistická  
soutěž o návrh řešení území na soutoku Berounky a Vltavy. Praha plá-
nuje na tomto území založit příměstský park, první svého druhu v České 
republice, který bude sloužit nejen k rekreaci obyvatel Prahy, ale  
hlavně bude jedním z nástrojů pro snižování dopadů klimatické změny. 
Jak by mohl takový park vypadat? Na co se musí myslet, když se  
plánuje? A kdo je vítězem soutěže? Přijďte sepodívat do CAMP Praha na 
vyhlášení výsledků soutěže a seznámit se s budoucí podobou území.

Na akci se bude nutné registrovat, registrační formulář najdetena 
stránkách GoOut před samotnou akcí.

Akci bude možné sledovat i online, zároveň bude možné podávat 
dotazy přes platformu Slido. Odkaz na připojení naleznete ZDE.

Čt 27. 4. 14:00 - 15:30, CAMP Černý sál 
Prezentace vítězného návrhu pro aktéry a vlastníky pozemků 
Vítěz soutěže představí aktérům a vlastníkům pozemků svůj návrh,  
po prezentaci bude následovat prostor pro dotazy na nejrůznější  
témata v rámci návrhu. 

Další případně otázky zodpovíme na infopointu od 15:30 do 18:00 v Bílém 
sále CAMP.

Na akci se prosím zaregistrujte do pondělí 24. 4. 2023 ZDE.

Akci bude možné sledovat i online, zároveň bude možné podávat 
dotazy přes platformu Slido. Odkaz na připojení naleznete ZDE. 

26. 4. až 10. 5. 2023, CAMP Bílý sál 
Příměstský park Soutok: Výstava oceněných návrhů 
Cílem výstavy je představení budoucí podoby plánovaného příměstského 
parku Soutok. V rámci oceněných návrhů bude prezentován celý koncept 
území i jednotlivé dílčí projekty. Výstava bude otevřena pro veřejnost  
a pro aktéry a vlastníky pozemků ze Soutoku bude připraven doprovodný 
program. Součástí výstavy bude prezentace projektu Interpretace aspektů 
krajiny prostřednictvím humanitních a uměleckých věd, který v území 
probíhá.

St 3. 5. 2023 18:00 - 19:00, CAMP Bílý sál 
Komentovaná prohlídka výstavy  
a konzultační hodiny pro aktéry a vlastníky pozemků
Pro aktéry a vlastníky pozemků na Soutoku bude zorganizována  
komentovaná prohlídka oceněných návrhů, kde vedle celkového kon-
ceptu příměstského parku Soutok budou představeny i dílčí projekty 
Vstupní bod Černošice, Vstupní bod Radotín, Obnova údolnice Beroun-
ky a Propojení Zbraslav – Radotín.

V případě, že budete mít otázky i po samotné prohlídce, můžete se stavit 
na našem tzv. infopointu od 19:00 do 20:00 v Bílém sále CAMP.

st 10. 5. 2023 17:00 - 19:00 
setkání s aktéry a vlastníky nad dílčími projekty: 
vstupní bod černošice a obnova údolnice berounky 
Všichni aktéři a vlastníci pozemků z dotčeného území budou pozváni na 
setkání u kulatých stolů. 

ZŠ Lipence (školní jídelna), Černošická 168, 15531 Praha-Lipence

čt 11. 5. 2023 17:00 - 19:00 
setkání s aktéry a vlastníky nad dílčími projekty: 
vstupní bod radotín a propojení zbraslav-radotín 
Všichni aktéři a vlastníci pozemků z dotčeného území budou  
pozváni na setkání u kulatých stolů.  

Kulturně komunitní centrum Koruna, náměstí Osvoboditelů 44/15, 15300 
Praha 16 - Radotín, Česko

Registrační formulář na obě akce najdete ZDE. V rámci formuláře 
prosím zaškrtněte, zda se zúčastníte pouze jedné akce, nebo obou.

Pondělí 22. 5. 2023 do 18:00
možnost zasílání připomínek  
od klíčových aktérů a vlastníků

čt 4. 5. 2023 18:00 - 19:30 
prezentace vítězného návrhu pro veřejnost 

ZŠ Vladislava Vančury, Hauptova 591, 15600 Praha-Zbraslav

út 23. 5. 2023 18:00 - 20:00,
veřejné plánovací setkání v lipencích 
se zaměřením na: vstupní bod černošice  
a obnovu údolnice berounky 
ZŠ Lipence (školní jídelna), Černošická 168, 15531 Praha - Lipence

čt 25. 5. 2023 18:00 - 20:00
veřejné plánovací setkání v radotíně 
se zaměřením na: vstupní bod radotín  
a propojení zbraslav-radotín  
Kulturně komunitní centrum Koruna, náměstí Osvoboditelů 44/15, 15300 
Praha 16 - Radotín, Česko

leden / únor 2024
Prezentace finální studie 

aktéři a vlastníci
cílové skupiny

veřejnost odborná veřejnost

Seznam akcí ještě může být doplněn, aktuální informace  
naleznete na stránkách www.iprpraha.cz/soutok.

Akce na Slido.com najdete pod #soutok 

https://forms.gle/aUSm8kZLYucnbizE6
https://1url.cz/ernzW
https://goout.net/cs/
https://praha.camp/
https://forms.gle/Y6wg9VwA87SMWDZi7
https://1url.cz/2rnzo
https://forms.gle/3ntWfjepGkBHJUG16
http://www.iprpraha.cz/soutok

